
 

 

 

 

HØRINGSUTTALELSE FRA SNÅSA KOMMUNE TIL ENERGISTRATEGI FOR TRØNDELAG MOT 2050 
 

Snåsa kommune viser til høringsutkastet til energistrategi for Trøndelag og setter pris på muligheten 
til å komme med innspill. 
Det er et positivt initiativ å utvikle en helhetlig strategi for energiforsyning og -bruk i fylket. Snåsa 
kommune ønsker å bidra til en bærekraftig og fremtidsrettet energiløsning som ivaretar både lokale 
og regionale behov. 
Overordnede betraktninger 
Sammenlignet med nabokommuner på Innherred så har ikke Snåsa så mye industri, men de 
produksjonsbedrifter vi har er ikke mindre viktige av den grunn. I tillegg er det satt av betydelige 
næringsarealer i kommuneplanens arealdel vedtatt høst 2024. 
Snåsa er en typisk landbrukskommune i Trøndelag hvor primærnæringene har stor betydning. Disse 
har også et betydelig energibehov, men kan også utgjøre en viktig rolle i miksen av forskjellig 
produksjon av grønn energi. 
Strategiens generelle del i innledningen gir et godt bilde av utfordringene med den omstillingen vi 
står overfor, når fossile energikilder skal erstattes av fornybare energikilder, og ikke minst mer 
effektivt energibruk. Figur 3 i strategien illustrerer godt utfordringen vi står overfor hvor vekst i 
næringslivet sammen med omstilling til grønne energikilder gir oss et betydelig energiunderskudd 
både i 2030 og 2050. Selv om strategien peker på mange gode tiltak for å øke tilgangen på elektrisk 
kraft, savnes flere kraftfulle tiltak som kan gi en raskere tilgang på kraft og tydeligere forutsigbarhet 
for næringslivet i regionen. 
Vi er derfor opptatt av at energistrategien tar hensyn til: 
•    Sikker og stabil energiforsyning: Det er avgjørende at strategien sikrer tilstrekkelig tilgang på kraft 
for eksisterende industri, næringsliv og husholdninger, og at utbygging av infrastruktur tar hensyn til 
næringsarealer fastsatt i kommunenes arealplaner. 
•    Forutsigbarhet for næringslivet: Lokale bedrifter trenger klare rammebetingelser for 
energiforsyning og kostnadsnivå. Vi etterlyser vurderinger av hvordan Sognefjordskabelen kan 
påvirke pris og konkurransekraft i Trøndelag. 
•    Utvikling av nye energikilder: Strategien bør prioritere biogass, solenergi, småskala vindkraft og 
miljøskånsom vannkraft. 
•    Energieffektivisering og sløsestopp: Strategien må styrke insentivene og rammebetingelsene for 
redusert energibruk. Vi mener Sløsestopp-initiativet er avgjørende og bør fremheves som et 
bærende prinsipp. 
Spesifikke innspill 
1.    Nettilgang og kapasitet 
o    Kapasitetsutfordringer i nettet må løses raskt. Vi savner at strategien i større grad konkretiserer 
hvordan kraftnettet skal utbygges for å sikre energi til både eksisterende og nye næringer. 
o    Vi støtter fylkeskommunens motstand mot elektrifisering av sokkelen, som vi anser som sløsing 
med kraft og en trussel mot kraftbalansen på land. 

 
2.    Lokal energiproduksjon og verdiskaping 
o    Vindkraft bør ikke bygges i områder viktig for reindrift, beitebruk og friluftsliv. 
o    Som alternativ mener vi at mer av fokus heller bør flyttes til energiproduksjon knyttet til 
næringsarealer, primærnæringene og grå areal. Eksempler er biogass og solenergi samt til småskala 



vindkraft.  
3.    Energieffektivisering og sløsestopp 
o    Vi fremhever Sløsestopp som et avgjørende innsatsområde. Et kraftmarked som belønner 
strømsparing er avgjørende for å nå målene våre å fristille kraft til det lokale næringslivet.  
o    Strategien bør styrke dette ved å stimulere til energieffektive varmeløsninger, redusere kraftbruk 
til oppvarming og andre tiltak som støtter opp om ordningen. 
o    Strategien bør inkludere ytterligere tiltak for økt bruk av fjernvarme basert på fornybare 
energikilder samt økt utnyttelse av restvarme fra industrielle prosesser. 
o    Energieffektivisering i kommunale bygg og industri bør stimuleres mer gjennom målrettede 
støtteordninger fra myndighetene. 
4.    Prioritering av tilknytning og bruk av kraft 
o    Vi støtter fylkeskommunens arbeid for nye tildelingskriterier og mener norsk kraft må prioriteres 
til verdiskapende og arbeidsplass-skapende virksomhet. 
o    Bruk av kraft til kryptovaluta og tilsvarende strømintensive, lavverdiskapende formål må unngås. 
Avslutning 
Snåsa kommune støtter målet om en bærekraftig og robust energiforsyning i Trøndelag. Vi 
oppfordrer til tydeligere prioritering av kraft til samfunnsnyttige formål og styrket fokus på 
energieffektivisering og sløsestopp. 
Energibehovet er reelt, men ansvaret for å ivareta natur, dyreliv, reindrift og annen utmarksnæring, 
samt rekreasjon må tas på alvor. Energisystemet må stimulere til smartere og mer effektiv bruk av 
den kraften vi har. 
Vi ser frem til videre samarbeid for å nå strategiens mål på en bærekraftig og ansvarlig måte. 
________________________________________ 
Snåsa kommune 

 


